
1 

 

 

 

TRIgger Discussion 
～2

nd INVITATION~ 

 

 

各大学 ESS関係者様 各位 

 日増しに秋の深まりを感じる季節となりましたが、皆様におかれましては

健やかにお過ごしのことと存じ上げます。 

 さて、以前お伝えしました K.U.E.L. 新規企画、TRIgger Discussion に

ついて詳細が決定しましたのでお知らせいたします。また参加費はお一人

様あたり、加盟団体様は 500 円、非加盟団体様は 600 円といたします。 

 お申し込みは別途添付のアプリケーションフォームに必要事項を記入の

上、2014 年 11 月 6 日(木)までに、triggerdiscussion2014@gmail.com にご

返信ください。なお、1 次アプリケーションで不参加を表明された団体様も

今回のアプリケーションからご参加いただけますので、ぜひ今一度参加を

ご検討ください。 

皆様のご参加をお待ちしております。 

 朝晩はめっきり冷え込むこの頃でございます。皆様風邪などお召しにな

りませんよう是非とも御身お大事になさってください。 

詳細 

 

Ⅰ. 大会概要 

Ⅱ. TIME TABLE 

Ⅲ.     TOPIC 

Ⅳ. ACCESS 

Ⅴ. 二次アプリケーション 

Ⅵ. 参加費の徴収について 



2 

 

  

TRIgger Discussion 2014 

 

日程：  2014 年 11 月 23 日(日) 

会場：  昭和女子大学（最寄駅：三軒茶屋） 

参加費： 加盟団体様…500 円 非加盟団体様…600 円 

大会形式： Value Discussion 

参加対象： E.S.S.所属者(セクションは問いません) 

       １〜４年生 

服装：  カジュアル 

持ち物： 昼食、筆記用具、電子辞書、学生証 

       入校の際に学生証が必要となります。皆様必ず 

       ご持参ください。 

・ネームカードはこちらで準備いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ⅰ．大会概要 

 

Ⅱ．TIME TABLE 
09:40 Gathering 

 

10:20  TL カンファレンス 

 

10:50  Opening Ceremony 

 

11:20  Movement 

 

11:40  Discussion 

 

14:50  Movement 

 

15:10  Closing Ceremony 

 

16:10  All Over 



3 

 

  

Ⅲ．TOPIC 

TRIgger Discussion 2014 

1. Do you have any example which English is used in daily life? 

Ex. Sign 

あなたの身近にはどのような英語がありますか？具体的に使われて

いる例を教えてください。 

例．標識 

 

2. When do you need English, and when do you want to avoid using 

English? 

英語はどのような時に必要、または不必要になりますか？ 

 

3. How do you use English in the future? 

あなたは今後、どのように英語と関わっていこうと思いますか 



4 

 

  

TRIgger Discussion 2014 

Ⅳ．ACCESS 

※ 住所：〒154-8533 東京都世田谷区太子堂 1-7-57 

※ 東急田園都市線（半蔵門線直通）「三軒茶屋」より徒歩 7 分でご到着

できます。 

※ 昭和女子大学へは、田園都市線南口 Aからのアクセスが便利です。 

※ 三軒茶屋駅から大学までの道のりには誘導の者がおりますので、案内

にしたがってお進みください。 

※ 道中にコンビニがございます。買い物はそちらでお済ませください。 

 



5 

 

  

Ⅴ．二次アプリケーション 

 二次アプリケーションの提出はメールにて承ります。お手数ではござ

いますが、必要事項を記入した二次アプリケーションを添付し、件名を

「 ○ ○ 大 学  TRIgger  二 次 ア プ リ ケ ー シ ョ ン 」 と し て 、

triggerdiscussion2014@gmail.com までご送信ください。提出期限は 11

月 6 日(木)です。締め切りに余裕をもっての提出にご協力をよろしくお

願いいたします。 

 また、昭和女子大学への入校手続きのため、締め切り以降の参加を受

け付けられない場合がございますので、ご注意ください。 

 

 

Ⅵ．参加費の徴収について 

TRIgger Discussion 2014 

 参加費は代表者様より受付にて徴収させていただきます。つり銭

のないよう前もってご準備ください。受付の円滑化にご理解、ご協

力をよろしくお願いいたします。 

 

※なお、遅刻者分の参加費も受付時にお支払いください。遅刻者の

方が欠席となった場合、払い戻しにて対応いたします。 

 

mailto:kuel2013value@gmail.com


6 

 

 

TRIgger Discussion 2014 

以上 

何かと多忙な時期かとは存じますが、皆様のご参加を心よ

りお待ちしております。 

疑問点や質問等ございましたら下記までお問い合わせくだ

さい。 

 

お問い合わせ 

K.U.E.L. TRIgger Discussion2014 

実行委員長 野田翔太 

副実行委員長 小海拓郎 

専用アドレス triggerdiscussion2014@gmail.com 

 


